
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI PETRONÀ
      C.F. 97035390794 – C.M. CZIC83600R – TEL./FAX 0961933007
                       Via Arenacchio - 88050 PETRONA’ (CZ)
     Mail: czic83600r@istruzione.it – Pec: czic83600r@pec.istruzione.it 
     Sito Web: www.icpetrona.gov.it        codice univoco: UFBFGV

                             Petronà, 13.05.2019

OGGETTO: Determinazione affamento servizio fi noleggio autobus con confucente per viaggio istruzione 
Sorbo San Basile, Carlopoli, Gerace, Stlo   fel   28/29/30 maggio 2019. Impegno fi spesa e affamento 
fornitura.    CIG:  ZBF285E8A1

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  R.D.  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  fel  Patrimonio  e  la
Contabilità Generale fello Stato ef il relatvo regolamento approvato con R.D. 23maggio
1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia fi procefimento amministratvo e
fi firitto fi accesso ai focument amministratvi” e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  fel  Presifente  fella  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia fi autonomia felle Isttuzioni Scolastcce, ai sensi
fella legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la  legge  15  marzo  1997  n.  59,  concernente  “Delega  al  Governo  per  il  conferimento  fi
funzioni e compit alle regioni ef ent locali, per la riforma fella Pubblica Amministrazione e
per la semplifcazione amministratva";

VISTO il Decreto Legislatvo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’orfinamento fel
lavoro alle fipenfenze fella Amministrazioni Pubblicce” e s.m.i. 

VISTO          l’art.  36  comma  2  lett.  a)  fel  D.Lgs.  18  aprile  2016  n.50  “Attuazione翀  d翀llll翀  doe翀tti翀
2014/23/UE,  2014/24/UE 翀  2014/25/UE  stullll’aggotudocazione翀  d翀o  cneteatt do  cnec翀ssone翀,
stugllo appallt ptubblloco 翀 stullll翀 penc翀dtue翀 d’appalltn d翀gllo 翀et 翀engatneo e翀o s翀tneo d翀llll’acqtua,
d翀llll’翀e翀egoa, d翀o teaspnet 翀 d翀o s翀eiozio pnstallo, eneché p翀e oll eonedoen d翀lllla doscoplloea iog翀et翀
oe mat翀eoa do cneteatt ptubblloco e翀llatio a llaineo, s翀eiozio 翀 fneeottue翀”;

VISTO l’art.25 fel D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 concernente “Dospnsozioneo oet翀geati翀 翀 cnee翀tti翀 all
D.llgs. 18 apeoll翀 2016 e.50"; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 fel 28 agosto 2018, “R翀gnllam翀etn cnec翀ee翀et翀 ll翀 Istetuzioneo
g翀e翀eallo stulllla g翀stne翀 ammoeosteatinocnetaboll翀 d翀llll翀 ostttuzioneo scnllastch翀";

VISTE le Linee guifa ANAC, ai sensi e per gli efee fell’art. 36 fel D.Lgs. n. 50/2016;
VERIFICATA l’assenza fi Convenzioni CONSIP aeve per il servizio cce si intenfe acquisire; 
CONSIDERATA la normatva sulla tracciabilità fi cui all'art. 3 fella L.136/2010 come mofifcato fal D.L.

187/2010, convertto con mofifcazioni nella Legge 217 fel 171/12/2010;
VISTA la C.M. n. 674 fel 03/02/2016;
VISTO il  Regolamento  f’Isttuto  cce  fisciplina  le  mofalità  fi  attuazione  felle  procefure  in

economia approvato fal Consiglio fi Isttuto con felibera n. 22 fel 19/05/2016;
VISTO la Delibera fel Consiglio f’Isttuto n 8 fel 21/12/2018, con la quale è stato approvato il

PTOF per il triennio 2019/2022;
CONSIDERATO cce  si  renfe  necessario  ricorrere  all’affamento  fel  servizio  noleggio  autobus  con

confucente per viaggio istruzione a Sorbo San Basile, Carlopoli, Gerace, Stlo il 28/29/39
maggio 2019  ;

RITENUTO cce l’affamento fel servizio fi trasporto risulta coerente con il Piano Triennale fell’Oferta
Formatva;

CZIC83600R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001781 - 13/05/2019 - A37a - Uscite e viaggi - U

mailto:czic83600r@istruzione.it
http://www.icpetrona.gov.it/
mailto:czic83600r@pec.istruzione.it


CONSIDERATO cce  per  procefere  all’affamento  fel  servizio  in  questone  è  stata  svolta  un’aevità
istruttoria con la ricciesta fi un preventvo a N. 4 Agenzie (prot. n. 1576,1577, 1578, 1579
C14 fel 30/04/2019;  

RITENUTO congruo, utle, vantaggioso e conveniente esperire una procefura fi affamento firetto, ai
sensi e per gli efee fell’art. 36, comma 2, lett. a)   D.lgs. n. 50 fel 18 aprile 2016, così come
mofifcato  fall’art.25  fel  D.lgs.  19  aprile  2017  n.56,  per  procefere  all’infivifuazione
fell’agenzia fi viaggio  “-Esposito Viaggi”  a cui affare l’appalto per il servizio fi noleggio
autobus con confucente per viaggio istruzione a Sorbo San Basile, Carlopoli, Gerace, Stlo il
28/29/39 maggio 2019   :  a) valore complessivo fell’appalto 1.090,91 euro oltre IVA;  b)
oggetto fell’appalto fa affare è il servizio fi noleggio autobus con confucente per viaggio
istruzione  a  Sorbo  San  Basile,  Carlopoli,  Gerace,  Stlo  il  28/29/39  maggio  2019;  c)
valutazione  positva  fella  vantaggiosità  economica  felle  confizioni  fi  acquisizione  fel
servizio; d) possesso, fa parte fell’operatore economico selezionato, fei requisit fi orfine
generale (art.80, fel D.lgs.50/2016); requisit fi ifoneità professionale (art.83, c.1, lett.a, fel
D.lgs.50/2016);  requisit fi  capacità  economica  e  fnanziaria  (art.83,  c.1,  lett.b,  fel
D.lgs.50/2016);  requisit fi  capacità  tecnicce  e  professionali  (art.83,  c.1,  lett.c,  fel
D.lgs.50/2016);  d) valutazione  positva  fella  risponfenza  fi  quanto  oferto  all’interesse
pubblico cce l’isttuto,  quale stazione appaltante, feve soffisfare; e) oemizzazione fei
tempi fella procefura fi affamento fel servizio e fei tempi fell’impegno felle risorse
umane feputate allo svolgimento felle procefure, per le acquisizione fella prestazione fel
servizio “fe quo”; f) economicità complessiva fell’azione amministratva svolta.

ATTESO cce la copertura fnanziaria felle spese per il viaggio fi istruzione è assicurata attraverso il
contributo volontario genitori;

DETERMINA

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale fel presente provvefimento; 

2. l’avvio fella procefura per l’ “affamento firetto” ai sensi e per gli efee fell’art. 36, comma, lett.
a) fel D.lgs.18 aprile 2016 n.50, all’agenzia “Esposito Viaggi” fi Petronà (CZ);  

3. Oggetto fell’appalto  fa  affare è il  servizio  fi  noleggio  autobus  con  confucente per  viaggio
istruzione a Sorbo San Basile, Carlopoli, Gerace, Stlo il 28/29/39 maggio 2019;

4. L’importo fella spesa totale per l’acquisizione fel servizio fi cui al precefente art. 3 è stabilito in
€ 1.090,91 (millenovantaeuroe 91centesimii) oltre IVA al 10%;

5. fi fare assumere alla presente feterminazione il valore fi contratto, ai sensi fel Regolamento fei

contrae;  la  Società  assuntrice  fei  servizi,  come sopra  rappresentata:  –  assume gli  obbligci  fi

“tracciabilità”  fei  fussi  fnanziari  fi  cui  all’art.  3  fella  legge 13 agosto 2010,  n.  136 e  ss.mm.

(C.I.G:ZBF285E8A1); 

6. fi  fare  atto  cce  il  pagamento  fella  somma verrà  efettuata  previa  presentazione  fi  regolare

fattura e af acquisizione fel DURC; 

7. Tue gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procefura saranno fornit alla agenzia assicuratrice

in maniera più fettagliata nella lettera f’orfine, cce farà seguito al presente provvefimento;

8. fi fisporre la pubblicazione fella presente feterminazione, all’Albo Pretorio online ef ai sensi e

per gli efee fell’art. 23 fel D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito isttuzionale fella Scuola, nella

sezione “amministrazione trasparente”, nell’apposita partzione festnata ai “provvefiment”;

9. ai  sensi  fell’art.  31  fel  D.Lgs.  50/2016 e  fell’art.  5  fella  legge 241  fel  7  agosto  1990,  viene

nominato Responsabile fel Procefimento il DS Falbo Rosetta.

Il Dirigente Scolastco
Rosetta Falbo

Firma autografa sosttuita a mezzo stampa ai sensi
ex art. 3 comma 2 D.lgs n.39/93

CZIC83600R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001781 - 13/05/2019 - A37a - Uscite e viaggi - U


